:-:3it:

T'CRATEUS ú'iÀ fil,

a-

ATA DE REALTZAÇÃO DA DTSPENSA ELETRÔNrCA N" DLO32O25-SEDUC

Aos vinte e três dias do mês dê junho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta
minutos, reuniram-se o Agente de Contràtaçâo da PrefeituÍa Municipal de Crateús e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designêdos pela Portaria n" N". 034.06.01/2025, a
fim de realizar os procedimentos da Sessáo alusiva a contrataçâo direta acima mencionada,
de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos dezesseis
dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas
no Parágrafo Único do Art. 72 Lei n" ]4.133, de l" de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: Aquisição dê equipamentos dê monitoramento, incluindo instalação e montagêm,
destinados à implantação de três sistemãs de monitoramento dos almoxarifados, sob a

responsabilidade da Secretaria de Educaçâo do Município dê Crãteús

O Agente de Contrãtaçáo, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso dê contratação, divulgando as propostas Íecebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

cNP,CPF DATÁy'HORA

n.o93.r69/000]-
50

20lo6ho2s
OA:543s

242a1.924looot-
71

201o6/202s
13:06:44

r9.83r.79yOO01-
i9

2310612c25
08:09:1.3

Dando prosseguimento à sessão, o sistêma classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lotel-LoteÚnico

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
MÚEPP

DEcL{i/aÇÁo
MÚEPP/coop v. LorE (Rg) DAIÁ/HoRA

FORNECEDOR

MAET CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA, ME

HEBER COMES DA SILVA

LUNAÍEL INFORMATICÀ PAPELARIA LTDÀ

ME/tPP

SIM

SIM

SIM

VALOR (R$)

12 a6t,OO

t2.8t9,57

n 500.20

19.a31.793IOOO1-
t9

LUNATEL
INFORMATICA
PAPELARIA LTDA

24.2a1s24ooot-
n

D6cÍiçào Detâlhada do objeto Ofertado: -.

HEBERCOMESDA stM stM

DescÍi@oetãlhede do obiêto ofenâdo: --

HEISi',I:ST3? SIM SM

Oescrição Detâlhâdâ do Otieto Oíeíãdo --

NÀo stM n 500.20

12_419,s',)

23/O€,EO2S
Oa:09:43

20lo6l2o2s
13.06:4

I.093.169/000]-
50

Rua 6ateria 6entil Càrdoso, 20 - Centro, ó3.7o0-000

t2.86t,OO 20lo6Do2s
Oa:54J5

ru

pRocESSO ADM t N |STRAT|VO N" 0003620250515000140

Rp,ü

ff cmreus (E
J. r_

C}?

EVENTOS

EvENTo oBSERVÁçôES cNplrtpF vAtroR

Propoíâ ãceita para e pênicipente LUNATEL INFoRMAT|CA PApELÂRlA LTDA
propostâ aceita inscrho no CNPyMF N' 19.4f|.79íOoo'l'19, no valoÍ de R$ 'lllOO2O (onze mil,

quinhênto6 íêeis ê vinte centavos)

DATAy'HoRÂ

Habilitâdo

23106Í2025
o8:43úO

Habilitada a pãrticipante LUNATEL lNFoFlMATlcA PAPELARIA LTDA inscrito no
cNPl/MF N" r9.Alr.793/OOOr-r9

231O6/202s
12:09:46

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Declârado Dêclarado vencedor a participânte LUNATEL INFORMATICA PApELARIA LTDA
inscíito no CNPJ/MF N" 19.831793/oool-19, no valor de RS tl5co.20 (onze mil,
quinhentos íeais e vinte centâvos)

23/06no2s
l2:O9i5O

cNpJrcpF

19.a31.79íOOOI -19

PAPT}OPANIE

LUNATEL INFORMATICA PAPELÂRIA LTDA

DEMAIS MENSACENS - CHAT

REsPoNsÁVEL

Agente

Agente

Agente

Agente

MENSACEM

Bom dia sênhorês licitantes.

pREZADOS PARTICIpANTES, estãmos iniciendo nosso cename referentê e

Dispensâ Eletrônicã n". OLO322O25.SEDUC. Costâria de âgredecêr ã todos
pela pànicipação.

2310612025
o83023

23/o6l2o2s
o8:30:43

DATÁy'HORA

OlalAgente de contrataçáo solicitã â participante LU NATEL TNFORMATICA
pAPELARIa LÍDA inscrita no CNpJ/MF N"]9.831.793looo1- 19. os documentos
habilitatórios até â data2ilúl2Ú2s às1O:45.

O(A)Agente de contratação solicite ã pânicipânte LUNAIEL INFORMATICA
pApELAplA LTDA inscrita no'l983l793OOOll9, os seguintes documentos
complementares: Senhor licirante LUNATEL I NFORMATTCA PAPELARIA
LÍDA êm sêde dê diligência, conforme aíL 64 inciso I da Lêil1+.13í21.
ebriÍêmos novo prãzo de 30 (trinta) minutos pãra que possã anêxàr os
indices dê liquidez geral (LC). de liquidez correntê (LC) e Sotvência geÍal (SC)

do Balanço Patíimonial exêrcício socialde 2023, conforme itêm 513 alinee
'c" doAviso de Dispensa Eletrónica, ãssim como o contrâto sociâldevevir
acompânhado de ato constitutivo ê demais atos, caso não seja apres€ntado
o contrato sociel consolidâdo, que é o câso êm questão, â empresê enêxou
contíato socialdatado de 291O4kO25. contudo o mêsmo não está
co nsolidâdo, fêzêndo-se nêcêssárie â âprêsêntãção dos demâis êtos,
conformê itêm 5l-l alÍnea "c" do Aviso de Dispensa Eietrônica., a sêrêm
anêxâdos no siÍema até a dàta:231062025 às1118

A parricipante LIJ NATEL tNFOQMAÍ|CA PApELAQtA LTDA inscritâ no
198f]793OOO]l9. anexou o documênto complemêntar Senhor licitante
LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA, em sede de diligénciã. confoíme
ên.64, inciso lda Leil1..l332l, abrkemos novo píazo de30 (trinta) minutos
pera que possê anexar os Índicês de liquidezgerãl (LC), dê laquidez corrênte
(LC) e Solvência geral (SO) do Balanço Pâtíimonaâl exêrcício sociâl de 20ã,
conformê ítem 513 alinea "c" do Aviso de Dispensa Eletrônicâ, assim como o
contíâto socialdevevir acompànhôdo de ato constitutivo e demãis etos.
caso nâo sêjâ âpresentedo o contrâto socaal consolidado, que é o câs,o em
questão, a empresa anexou contreto sociâl dâtâdo dê 29/042025, contudo o
mesmo não está consolidâdo, fazendo-sê nêcessáriâ â apresentaçâo dos
demaisatos, conforme item S-l.l elíneâ "c" do Aviso de Dispensâ EletÍônica..

23lo6lzo2s
OA43:29

23/A6DO2,
10:17:37

Sistema

Rua 6ateria 6entiI Cardoso, 2o - Centro, ó3.700-oo0

23lO6Do2s
l]fl38

cú,/

CRATEÚS

ff?

RESPON«VEL

Agente

Agente

Slstema

Agentê

Agente

Agente

Sistema

Sistêmã

Agente

MENSÂGEM

A PATtiCiPâNtê LUNAÍEL INFORMATICA PAPELÀRIA LTDA iNSrcÍità NO

19831793000119, anexou o documento complementar: senhor licitânrê
LUNATEL INFORMATICA pAPELARIA LTDA em sêde de diligência, conforme
ãn.64, inciso lda Lei14-13321, âbrirêmos novo prazo de30 ltíinta) manutos
para quê possa anexar os índicês dê liquidêzgêíâl (LG), de liquidez correntê
(LC) e Solvênciâ geral (SG) do Balanço Patíimonial exercícao social de 2023,
confoÍme item 5.13 alinea "c'do Aviso de Dispensa Eletrônicâ, dê maneúá
impíoírogável..

Pânicipante LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrite no CNPJ/MF
N" l9-83t.?9íOOO1-19 foi dêclarâdâ vencedorê do(s) lote 1 ' Lote Único.

sim

Manifestâçào âceitã

Certo Obrigãda

O certame de N" DLO3zO2çSEDUC retornou da suspensão.

Bom dia senhores licitantes, continuaremos a presênte sessão.

Declaro ê presênte sessão encerrada, bom dia a todos

Solicito ao Sr o prazo de mais30 minutos pára que possamos concluir ê
anexêr os indices de liquidezdo balanço de 2023, pois o mesmo dependeda
nossa contabilidade no qualjá estamos providenciêndo tais documentos

s,enhor licitânte LUNAÍEL lNFopMArlCA papELAQla LTDA seÍá ebeíto meis
30 (trinte) minuto6, de maneira improríogável.

olA)Agenle de contrataçáo solicita a paílicipamê LUNATEL lNFoRMATlca
PAPELARIA LTDA inscrita no 1983u930O0119, ossêguintes documentos
complementares: senhor licitante LUNATE L INFoRMATICA pAPELARIA

LTDA em sede de diligência. conforme art. 64, inciso I da Lei 14.13321,
abriremos novo prazo de 30 {trinta) minútos pârâ que possa anexar os
índicesde liquidez gerãl ILO), dê liquidez coíente (LC)e Solvência geÍal (SC)

do Bàlanço patrimonial exercÍcio socialdê 2023. conforme item 5.lJ alínêa
'c- doAviso de Dispensa Eletrônica,de maneirâ improÍogável., a serem
ânexâdos no sistêmâ âté a dâta:231062025 às i2:00.

DATA/HORA

LUNATEL
INFORMATICA

PAPELARIA LTDA

Bom die Sí Píegoeúo, foienexado documentos referentes ao contÍâto social
(uhimo contíâto consolidão. alteração de ebertura defiliale ultimâ
âheração íegistrâdâ êm 2O2S)

23lO6DO2,
11:1L27

LUNATEL
INFORMATICA

PAPELARIA LÍDA

23/06nO25
lll6:37

2406Í2c2s
tl:2432

23lOÜ202s
1L292A

23lO6DO2,
ll:45:56

2ilo6l202s
l2O95O

Portrâtâr-sê dê dispensa, a êsê de recursos não é obrigâtóriâ. no entânto,
abraremos o prazo de l0 (dez) minutos equem tiver interesse pode se
manifestar aqui no chât, âté às12:21h.

231O6/2C2s
12:10:42

HEBER GOMES OA
SILVA

Bom dia Sr úcitante. A empíesâ Hebêr comes da Silva têm jnte.êssê êm
seguÍ nâ disputâ.

23loü)o25
171L11

Agente Senhoí licitânte HEBER COMES DA SILVA tem interesse êm in!êípor
recuíso ?

HEBER 6OMES OA
SILVA

Agente

HEBER GOMES DA
SILVA

a9ente

senhor licitante HÉBER OOMES DASILVA, deveíá encaminhàr seu recurso
para o e-mail: cplcrâteus@Emâil.om no prâzo de 3 ltrês) dias Úteis.

23106/2025
12:23.04

231O612o2s
1227'-43

T/O6nO2s
l2:2430

Senhores licitantes, dada a manifestação de interposiçào de recurso.
suspênderêmos â sessào poí ho.ie, retorneíemosdia 27062025 àsOa3Oh.

O cenamedê N" DLO32O25-SEDUC foi suspenso com rêtorno em
2706â025 às oa:3o. Motivo: Dada a manifêstação de anterposiçâo de recurso,
suspenderemos a sessâo por hoje. retornaremos dia 270612025 às OeJOh.

2'O6f202s
OA:fOl6

27/O61202s
OA3O:55

Consideíêndo a Íatta de aôtêrposiçãode rêcurso no prazo estabelecido por
pafteda empresa HEBER COMES DA SILVA regiííamos sua preclusâo
temporaldo dareito de interposiçâo- Por oponuno, lembro que o processo
administrâtivo referente a esse certame licitatóÍio está à disposiçào de todos
na sede desta entidadê-

7 o6,1202s
08:41:16

Agente

Rua Gateria Gentil Cardoso, 2o - Centío, 6t.7oo-ooo

2710612025
08.41:49

,&,

23lo6l2o2s
l215:56

2!O6no2s
12:2O:O4

23106Í2025
12.21:09

2ilo6l2o2s
12:22:3

Y cnnreus

lnformamos que o processo de contratação direta foi concluÍdo de acordo com a legislaçào
vigênte, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiênciâ administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzidâ dê mânêira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboràção, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÁO

contÍãtâçào

MEMSRO

DtocoaMÉRtco DE sousa t.

Rua 6ateria GentiI Cardoso, 20 - Centro, ó3.700-ooo

t"